
 
 

ТРОСТЯНЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ГАЙСИНСЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

15 лютого2023  року                      смт Тростянець          № 47 

 

Про закріплення території обслуговування за  

закладами дошкільної та загальної середньої  

освіти Тростянецької селищної  територіальної  

громади та ведення обліку дітей дошкільного,  

шкільного віку та учнів у 2023/2024 н. р.  

 

Відповідно до статті 53 Конституції України, статті 32 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання статті 13 Закону 

України «Про освіту», статті 18 Закону України «Про загальну середню 

освіту», пункту 6 розділу І Порядку зарахування, відрахування та переведення 

учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної 

загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 16.04.2018 №367, Порядку ведення обліку дітей дошкільного, 

шкільного віку та учнів, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів 

України від 13 вересня 2017 року № 684, з метою забезпечення здобуття 

громадянами України повної загальної середньої освіти та своєчасного і в 

повному обсязі обліку дітей і підлітків шкільного віку, виконавчий комітет 

селищної ради, 

 

В И Р І Ш И В: 

 

     1. Визначити Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту 

Тростянецької селищної ради відповідальним за створення і постійне 

оновлення реєстру даних про дітей шкільного віку від 6 до 18 років, які 

проживають на території Тростянецької селищної територіальної громади. 

     2. Закріпити територію обслуговування за закладами дошкільної та загальної 

середньої освіти, що належать до комунальної форми власності згідно з 

додатком. 

     3. Управлінню освіти, культури, туризму, молоді та спорту Тростянецької 

селищної ради: 

     3.1. Вносити до реєстру персональні дані дитини шкільного віку: прізвище, 

ім’я та по батькові (за наявності), дата народження, місце проживання чи 



перебування, місце навчання (заклад освіти), форма навчання та належність до 

категорії осіб з особливими освітніми потребами (надалі - дані). 

       3.2. Видаляти з реєстру дані дитини шкільного віку у разі: досягнення нею 

повноліття; здобуття нею повної загальної середньої освіти; наявності письмово 

підтвердженої інформації про взяття її на облік (включення до реєстру) на 

території іншої адміністративно-територіальної одиниці; її вибуття на постійне 

місце проживання за межі України (з припиненням здобуття загальної 

середньої освіти в Україні). 

      3.3. Використовувати для створення та оновлення реєстру отримані дані про 

дітей дошкільного та шкільного віку, у тому числі з інших реєстрів або баз 

даних. 

      3.4. Здійснювати протягом 10 робочих днів з дня отримання даних їх 

обробку з дотриманням вимог Законів України «Про інформацію», «Про захист 

персональних даних», у тому числі звіряти їх з даними реєстру та у разі 

потреби вносити до нього відповідні зміни і доповнення. 

     3.5. Вносити або змінювати дані про дитину в реєстрі відповідно до 

письмової заяви батьків (одного з батьків) дитини чи інших законних 

представників згідно п. 8 Постанови Кабінету Міністрів України від 13 вересня 

2017 року №684 (зі змінами).  

     3.6. Надавати протягом п’яти робочих днів з дня встановлення факту 

відсутності інформації про місце навчання (заклад освіти) дитини шкільного 

віку, дані якої наявні в реєстрі, сектору ювенальної превенції Гайсинського 

районного управління поліції ГУНП у Вінницькій області, управлінню «Служба 

у справах дітей» Тростянецької селищної ради  для провадження діяльності 

відповідно до законодавства, пов’язаної із захистом права дитини на здобуття 

загальної середньої освіти. 

    3.7. Складати та подавати на підставі даних реєстру статистичний звіт про 

кількість дітей дошкільного та шкільного віку за формою та у порядку, 

затвердженому Міністерством освіти і науки. 

   4. Керівникам закладів освіти Тростянецької селищної територіальної 

громади: 

    4.1. Вести облік вихованців, учнів та надавати щороку не пізніше 15 вересня 

управлінню освіти, культури, туризму, молоді та спорту Тростянецької 

селищної ради дані про всіх учнів, які зараховані, та дані про кількість 

вихованців, які відвідують такий заклад або перебувають під його соціально-

педагогічним патронатом. 

    4.2. Здійснювати облік учнів щодо зарахування, переведення, відрахування із  

закладу освіти:  



     4.2.1. Подавати не пізніше 15 числа наступного місяця  управлінню освіти, 

культури, туризму, молоді та спорту Тростянецької селищної ради дані про 

учнів, які переведенні до іншого закладу освіти або відраховані з нього, 

зазначаючи місце продовження здобуття  ним загальної середньої освіти  

(заклад освіти).  

    4.2.2. Забезпечити інформування не пізніше 15 числа наступного місяця з дня 

зарахування учня, який здобував загальну середню освіту в закладах освіти 

інших адміністративно-територіальних одиниць, уповноваженого органу 

адміністративно-територіальної одиниці, на території якої розташовано заклад  

освіти, у якому учень здобував загальну середню освіту. 

4.3. Визначити дати приймання закладами загальної середньої освіти 

Тростянецької селищної ради пакетів документів для зарахування дітей: 

- Перших класів з 30 квітня по 31 травня 2023 року. 

- Десятих класів з 14 травня по 14 червня 2023 року. 

    4.4. Невідкладно повідомляти сектор ювенальної превенції Гайсинського 

районного управління поліції ГУНП у Вінницькій області, управління «Служба 

у справах дітей» Тростянецької селищної ради у разі відсутності учня, який не 

досягнув повноліття, на навчальних заняттях протягом 10 робочих днів підряд з 

невідомих або без поважних причин. 

     5. Організацію виконання цього рішення покласти на начальника Управління 

освіти культури, туризму, молоді та спорту Тростянецької селищної ради 

Олену Пунько.  

 

 

 

Селищний голова     Людмила ЧЕРВОНЕЦЬКА 

 

        

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Додаток 1 

                                                                              до рішення виконавчого комітету  

                                                                           від _________2023року № _____ 

СПИСОК 

територій обслуговування, закріплених за закладами дошкільної та загальної 

середньої освіти Тростянецької селищної ради 

 

№ 

з/п 

Заклад загальної середньої освіти Територія обслуговування закладу освіти 

1. Ліцей смт Тростянець Тростянецької 

селищної ради Вінницької області  

 

Тростянецький комунальний заклад 

дошкільної освіти (ясла-садок) 

загального розвитку «Дивограй» 

вул. Паркова, вул. Горького, вул. Гоголя, 

вул. Грушевського, вул. Заводська, вул. 

Кирила Курашкевича, вул. Кармелюка, 

вул. Абрикосова, вул. Висоцького, вул. 

З.Космодем'янської, вул. Космонавтів, 

вул.В. Котика, вул. Макаренка,І-й і ІІ-й 

провулок Макаренка, вул. М.Вовчок, вул. 

Маяковського, вул. Мічуріна, вул. Миру, 

вул. Медична, вул. Молодіжна, вул. 

Набережна, вул. Наконечного, вул. 

Незалежності, вул. Пилипа Козицького, 

вул. Щаслива, вул. Соборна 1-58, вул. 

Спортивна, вул. Джерельна, вул. 

Поштова, пров. Поштовий, вул. Першого 

травня, вул. Миколи Леонтовича, вул. 

Ліни Костенко, вул. Героїв України, вул. 

Шкільна, пров. Першотравневий, вул. 

Пирогова, вул. Подільська, вул. 

Робітнича, вул. Б.Хмельницького, вул. 

Шукшина. 

2. Тростянецька гімназія Тростянецької 

селищної ради Вінницької області 

Тростянецький комунальний заклад 

дошкільної освіти (ясла-садок) 

загального розвитку «Колосок» 

вул. Соборна №59-119, вул. 

Витягайлівська. вул. Щаслива, вул. 

Паркова, вул. Леонтовича, вул. 

Лермонтова, провулок Польовий, вул. О. 

Довженка, вул. Могильчака, вул. 

Затишна, вул. Калинова, провулок 

Калиновий, провулок Калиновий, 

провулок Витягайлівський, вул.. 30-річчя 

Визволення, вул. Качурівська, вул. 

Гагаріна, провулок Гагаріна, вул. 

Коцюбинського, вул. Злагоди, вул. 

Яблунева, вул. Суворова, вул. Кар’єрна, 

вул. Пушкіна, вул. Перемоги, вул. 

Ковалівка, вул. Шевченка, вул. Вишнева., 



село Демидівка 

3. Будянський ліцей Тростянецької 

селищної ради Вінницької області 

Будянський комунальний заклад 

дошкільної освіти (ясла-садок) 

загального розвитку  

село Буди, село Дубина Верхівська 

4. Великостратіївська гімназія 

Тростянецької селищної ради 

Вінницької області 

Великостратіївський комунальний 

заклад дошкільної освіти (дитячий 

садок) загального розвитку 

село Велика Стратіївка 

5. Глибочанська гімназія 

Тростянецької селищної ради 

Вінницької області 

Глибочанський комунальний заклад 

дошкільної освіти (дитячий садок) 

загального розвитку «Струмок» 

село Глибочок, село Скибинці 

6. Гордіївська гімназія Тростянецької 

селищної ради Вінницької області 

Гордіївський  комунальний заклад 

дошкільної освіти (ясла-садок) 

загального розвитку «Дзвіночок» 

село Гордіївка 

7. Демківська гімназія Тростянецької 

селищної ради Вінницької області 

Демківський комунальний заклад 

дошкільної освіти (дитячий садок) 

загального розвитку 

село Демківка 

8. Гімназія с.Ілляшівка Тростянецької 

селищної ради Вінницької області 

Ілляшівський комунальний заклад 

дошкільної освіти (ясла-садок) 

загального розвитку 

село Ілляшівка, село Красногірка,  

село Підлісне 

9. Капустянський ліцей Тростянецької село Капустяни 



селищної ради Вінницької області 

Капустянський комунальний заклад 

дошкільної освіти (дитячий садок) 

загального розвитку 

10. Летківський ліцей Тростянецької 

селищної ради Вінницької області 

Летківський комунальний заклад 

дошкільної освіти (ясла-садок) 

загального розвитку «Пролісок» 

село Летківка, село Северинівка 

11. Олександрівський ліцей 

Тростянецької селищної ради 

Вінницької області 

Олександрівський комунальний 

заклад дошкільної освіти (ясла-

садок) загального розвитку 

село Олександрівка, селище Демківське 

12. Оляницький ліцей Тростянецької 

селищної ради Вінницької області 

Оляницький комунальний заклад 

дошкільної освіти (дитячий садок) 

загального розвитку «Ранок» 

село Оляниця, селище Ладижинське 

13. Савинецький ліцей Тростянецької 

селищної ради Вінницької області 

Савинецький комунальний заклад 

дошкільної освіти (дитячий садок) 

загального розвитку «Сонечко» 

село Савинці, село Китайгород, селище 

Зелений Довжок, селище Довжок 

14. Ліцей с.Тростянчик Тростянецької 

селищної ради Вінницької області 

Тростянчицький комунальний заклад 

дошкільної освіти (ясла-садок) 

загального розвитку 

село Тростянчик 



15. Четвертинівський ліцей 

Тростянецької селищної ради 

Вінницької області 

Четвертинівський комунальний 

заклад дошкільної освіти (дитячий 

садок) загального розвитку 

«Криниченька» 

село Четвертинівка 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету                                                                   Наталія ВДОВИЧЕНКО 

 

 

 


	ТРОСТЯНЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА
	ГАЙСИНСЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
	ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ
	РІШЕННЯ




